PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 - CPL/PMBF
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP)

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público a quem interessar que estará promoven-
do o recebimento de Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário
de Brasília/DF, do dia 27 de Outubro de 2022 (27/10/2022), para o
Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 031/2022 -
CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no
dia 27 de Outubro de 2022 (27/10/2022), às 08:15 horas - horário de
Brasília/DF, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o
qual visa REGISTRO DE PREÇO para Eventual e futura contratação de
Pessoa Jurídica para realizar o fornecimento de medicamentos os quais
serão destinados ao Sistema Único de Saúde no município de Baía
Formosa/RN, conforme especificações contidas no Edital. O Edital em
referência, bem como as informações pertinentes ao processo, também
encontram-se disponíveis no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br. Baía Formosa/RN, Quinta-feira, 13
de Outubro de 2022 (13/10/2022). Evanio do Nascimento - Pregoeiro
Municipal. Portaria nº 002/2022 - GP/PMBF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUS DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0016
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna públi-
co que às 09:00 horas do dia 10/11/2022, fará realizar licitação na modal-
idade Tomada de Preços N°. 2/2022-0016 tipo menor preço, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços da obra de Implantação do Complexo Turístico Serrote do
Jatobá - 3ª Etapa, localizada no Sítio Taboleiro Grande, Zona Rural, Pau
dos Ferros/RN, conforme especificações constantes no Projeto Básico,
Anexo I do edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala do Departamento de Licitações da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram intro-
duzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através
do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às
13h00min, na Sala da Gerência de Licitações situada na Avenida Getúlio
Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.
Pau dos Ferros - RN, 11 de Outubro de 2022.
David Jhenison Soares Fernandes
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Currais Novos -
RN, instituída pela Portaria nº 501, de 06 de junho de 2022, torna públi-
co aos interessados que realizará Processo Licitatório na Modalidade
Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de
Empreitada por Preço Global, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL, PARA REFORMA DO MUSEU HISTÓRICO
ANTONIO QUINTINO FILHO, nos termo da Lei 8.666/93 e suas alter-
ações obedecendo ao disposto no ato convocatório. O edital na íntegra e
seus anexos poderão ser solicitados pelo email: licitar.pmcn@gmail.com.
Data de abertura: 01 de novembro de 2022 - Hora: 13h30min - Horário
Local. LOCAL: Secretaria Municipal de Administração - RUA ABÍLIO
CHACON, 346, BAIRRO: JK - Piso superior do Antigo SESI - CUR-
RAIS NOVOS- RN. Telefone: (84) 3405-2704. Currais Novos/RN, 13 de
outubro de 2022. Andrea Tito da Silva
Presidente da CPL.

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA - LP
O Município de São Miguel, com CNPJ nº 08.355.463/0001-88, torna
público que está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável
e Meio Ambiente - IDEMA a Licença Previa - LP, para o empreendi-
mento denominado Abatedouro Público de Município de São
Miguel/RN, localizado no município de São Miguel.
Célio Gonçalves de Queiroz
Prefeito de São Miguel

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
Legislação Aplicada: o Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos
da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93, e suas posteriores atualizações: Depois
de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório
e abdicados os prazos para recursos administrativos, como preceitua as
disposições constantes da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93 e legislação
complementar, ADJUDICAMOS o processo Tomada de Preços nº
010/2022, o qual destina-se a empresa EMPROTEC-CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.465.480/0001-10,
com proposta no valor de: R$ 361.518,70 (trezentos e sessenta e um mil
quinhentos e dezoito reais e setenta centavos), sendo o que apresentou o
melhor desempenho e propostas para a Administração Pública
Municipal. VERA CRUZ/RN, 13 de Outubro de 2022.
MARCOS ANTONIO CABRAL
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
OBJETO HOMOLOGADO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CAPEAMENTO ASFALTICO EM
DIVERSAS RUAS NO DISTRITO COBÉ DO MUNICIPIO DE VERA
CRUZ/RN. Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas atualizações posteriores. Considerando ainda os
autos do processo licitatório Tomada de Preços nº 010/2022, em particu-
lar o Relatório expedido pela Douta Comissão Permanente de Licitação
do Município. Considerando que foram abdicados os direitos recursais,
nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93. Com base nas infor-
mações apresentadas HOMOLOGO o procedimento licitatório, em con-
sequência, fica convocada a empresa EMPROTEC-CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.465.480/0001-10,
com proposta no valor de: R$ 361.518,70 (trezentos e sessenta e um mil
quinhentos e dezoito reais e setenta centavos), para assinatura do termo
de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as
penalidades da lei. Dê-se ciência e cumpra-se. VERA CRUZ/RN, 13 de
Outubro de 2022.
MARCOS ANTONIO CABRAL
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TP Nº 002/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.
O Município de Várzea/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de
Várzea/RN, representada pela sua Comissão Permanente de Licitação,
através de seu Presidente, designado pela Portaria 001/2022, torna públi-
co para conhecimento dos interessados que no dia 04 de novembro de
2022, as 10h00minhs, fará realizar licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de EMPREITA-
DA POR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGEN-
HARIA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO CONVEN-
CIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE ESTRADAS VICI-
NAIS, DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA/RN. O edital e seus anexos
poderão ser adquiridos realizando solicitação através do e-mail da CPL,
licitacao@varzea.rn.gov.br Ou de forma presencial na Prefeitura de
Várzea/RN, sala da CPL no horário de expediente de segunda a sexta das

08:00h as 14:00h, até o 3o dia que antecede a data marcada para abertu-
ra do certame.
VÁRZEA/RN, 13 DE OUTUBRO DE 2022.
DIEGO AVELINO FERREIRA - PRESIDENTE - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TP Nº 003/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
O Município de Várzea/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de
Várzea/RN, representada pela sua Comissão Permanente de Licitação,
através de seu Presidente, designado pela Portaria 001/2022, torna públi-
co para conhecimento dos interessados que no dia 04 de novembro de
2022, as 11h00minhs, fará realizar licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de EMPREITA-
DA POR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE
SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA/RN. O edital e seus anexos
poderão ser adquiridos realizando solicitação através do e-mail da CPL,
licitacao@varzea.rn.gov.br Ou de forma presencial na Prefeitura de
Várzea/RN, sala da CPL no horário de expediente de segunda a sexta das
08:00h as 14:00h, até o 3º dia que antecede a data marcada para abertura
do certame.
VÁRZEA/RN, 13 DE OUTUBRO DE 2022.
DIEGO AVELINO FERREIRA - PRESIDENTE - CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, será
retomada após o ACOLHIMENTO DAS IMPUGNAÇÕES APRESEN-
TADAS ao Edital deste certame, cujo objeto é a elaboração de projetos
de recuperação de áreas degradadas por disposição final inadequada de
resíduos sólidos urbano no antigo "LIXÃO", situado no bairro de
Liberdade. Desta forma, fica aparazada para o dia 31 de outubro de 2022,
às 09h00min, horário de Brasília a sessão de abertura de licitação. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação: 956519. Informações através do 1
DOC Parnamirim.
Parnamirim/RN, 13 de outubro de 2022.
Ayla de Fátima C. da S. Patricio Pregoeira/SEMOP

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3802  NATAL, 14 DE OUTUBRO DE 2022 •  SEXTA - FEIRA